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UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ

Pozemek

Pozemek rodinného domu se nachází severním směrem od Prahy podél toku řeky Vltavy,

přiléhá k pravému břehu řeky Vltavy, jejímž středem probíhá katastrální hranice města

Libčice nad Vltavou (levý břeh) a obce Máslovice (pravý břeh).

V současné době se na pozemku 128/2 k.ú. Máslovice nachází objekt občerstvení, který bude

návrhem rodinného domu nahrazen. K rodinnému domu lze využít i severní část pozemku

128/1 (pozemky v majetku obce Máslovice), část pozemku 125/2, přiléhající ke komunikaci

(pozemek v majetku Výzkumného ústavu včelařského).

V návaznosti na pozemek se nachází stanice přívozu, spojujícího obec Máslovice a město

Libčice nad Vltavou, které má dobré vlakové spojení s hlavním městem. Podél pozemku se

nachází frekventovaná cyklistická stezka, trasu stezky lze upravit s ohledem na nové řešení

prostoru.

Investor

Mladá rodina - 2 rodiče, 2 děti 6-10 let.

Pozemek si v místě vybrali, jelikož mají rádi přírodu, avšak potřebují mít dobré dopravní

spojení s hlavním městem. Důvodem volby pozemku je také blízkost řeky, výletních a

cyklistických tras – jsou aktivními rekreačními sportovci, k čemuž vedou i své děti – jezdí na

kole, vlastní malou loď – člun. Rádi žijí společně, každý z rodiny však potřebuje i své vlastní

soukromí.

Rámcový stavební program rodinného domu

- vstupní část se šatnou a WC

- centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování

- terasa částečně chráněná proti dešti a větru

- pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou

- ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím

- 2 pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí

- společná koupelna

- prostor pro ukládání potravin

- prostor pro domácí práce – praní, žehlení

- prostor pro hobby – dílna, nářadí

- skladování sezónního zahradního nábytku

- garáž pro 2 automobily

- prostor pro ukládání jízdních kol a příslušenství k lodi

- technické zázemí objektu (vytápění, větrání, ...)

- hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady – zahradní nářadí, prostor pro

zpracování a ukládání dřeva

- v zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony, ...

- další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu.

Součástí návrhu dále bude:

- malá provozovna (v rámci domu či samostatná) - prostor pro prodej občerstvení

(výdej z okénka) a veřejná venkovní terasa pro cyklisty

- vymezení prostoru pro malé veřejné dětské hřiště

- veřejné parkoviště pro cca 5-10 vozidel, přijíždějících z obce Máslovice k přívozu.

- molo pro kotvení malých lodí

Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní přírodní prostředí, blízkost řeky

(rekreace, záplava), cyklistických tras.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA – PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU

Cílem návrhu bylo vytvořit příjemné prostředí pro rodinný dům a přilehlý parter, který bude

sloužit jako důležitá spojnice turistických tras ze všech směrů. Jedná se o poměrně rozlehlý

prostor přímo u řeky Vltavy, spadající pod obci Máslovice. Důležité spojení mezi obcí Máslovice

a obcí Libčice nad Vltavou zajišťuje převozník se svou pravidelnou linkou z jednoho břehu na

druhý.

Hlavní myšlenkou celého projektu bylo základní rozdělení parteru na soukromou část a část

veřejnou, kde se budou pohybovat především cyklisté, kteří využívají již stávající cyklistickou

trasu podél břehu řeky Vltavy. K pozemku vede pouze jedna příjezdová komunikace, a proto

bylo logické veřejný prostor situovat co nejblíže k této komunikaci, naopak rodinný dům

umístit až za tento prostor, aby došlo k vytvoření již zmíněného soukromí pro čtyřčlennou

rodinu. Na zadaných pozemcích se tedy nachází celkem dva objekty, z nichž je jeden rodinný

dům a druhý objekt slouží jako výdejní okénko rychlého občerstvení, posezení je poté řešeno

jako venkovní s výhledem na řeku. Stávající cyklostezka, vedoucí původně podél břehu, byla

odsunuta na opačnou hranici řešeného pozemku z důvodu, aby byl možný přístup k řece i ze

zahrady rodinného domu.

Architektonický návrh rodinného domu představuje myšlenku vytvoření soukromí, proto se

hlavní nosné konstrukce otevírají směrem na jih a západ, tedy do zahrady a k řece. Naopak

fasády otočené směrem k cyklostezce a k předprostoru, kde se bude pohybovat mnoho

turistů, jsou primárně uzavřené. Všechny prosklené plochy do těchto míst jsou zatmavěné, aby

nebylo vidět do interiéru rodinného domu. Jelikož se rodinný dům nachází v zátopové oblasti

řeky Vltavy, bylo nutné navrhnout alespoň minimální opatření, kdyby hladina řeky vystoupala.

Základní ochrana před vytopením je tvořena železobetonovými opěrnými stěnami do výšky

cca 1,2 m nad úrovní hladiny, ke kterým je následně ve spádu přidružena zatravňovací rohož,

aby překryla nevzhledný beton, který se do přírody mnoho nehodí. Druhým opatřením je

samotný dispoziční návrh rodinného domu. V 1.NP je prostor víceméně využit pouze na

rozlehlý společenský prostor, zatímco 2.NP slouží primárně pro umístění obytných místností,

jako jsou dětské pokoje či ložnice.

Co se týče dispozice rodinného domu, má vcelku jasný a jednoduchý koncept. Ze severní

strany, tedy ze strany příjezdu k pozemku, je řešen vstup, vjezd a přístup do skladu jízdních

kol. Jedná se tedy o přístup do všech vnitřních prostorů v závislosti na způsobu dopravy,

konkrétně se jedná o příchod pěší, o příjezd automobilem i o příjezd na kole. Garáž je navržena

pro dva automobily, kdy je možnost parkování i na příjezdové cestě na pozemku. Garáž je

součástí tepelné obálky celého objektu, a to z toho důvodu, že může být využívána jako

prostor pro hraní stolního tenisu, či jiných aktivit, které budou v zimním období vyžadovat

větší plochu vnitřních prostorů. Vstupní část (zádveří) je propojena s garáží pomocí šatny na

sezónní oblečení a zároveň je ze zádveří zajištěn přístup na WC. Za zádveřím se nahází

nejdůležitější prostor v celém domě, kterým je společenská místnost obsahující obývací část,

jídelnu a kuchyň. Mezi obývací částí a jídelnou se nachází elektrický krb průhledný skrz na skrz.

Nad krbem nalezneme zavěšenou konstrukci sloužící pro patrnější dělení prostoru, avšak se

v této konstrukci nachází i nika pro televizi. Velmi důležitou složkou návrhu byl jídelní stůl, u

kterého se bude scházet nejen celá rodina. Je navržen kapacitně pro 8 osob a zabírá poměrně

velkou část podlahové plochy. Navíc je v tomto prostoru navrženo centrální schodiště vedoucí

do druhého nadzemního podlaží.

Pod schodištěm je umístěn skladovací prostor a z kuchyně je zajištěn přístup do skladu

potravin. Ten je mimochodem přes technickou místnost propojen i s garáží, aby bylo

jednoduché do tohoto skladu vynosit nákup přivezený automobilem. Přímé spojení mezi

těmito místnostmi by bylo velmi nehygienické, proto je jejich propojení řešeno přes dvoje

těsnící dveře. Ve druhém nadzemním podlaží už se nachází obytné místnosti a koupelny. I zde

je patrný základní koncept, kterým je orientace dětských pokojů na jih, ložnice na východ, a

navíc bylo důležité umístit obě koupelny v blízkosti, abychom nedospěli k dlouhým a

komplikovaným rozvodům technického zařízení. Ze schodišťového prostoru je zajištěn přístup

na částečně zastřešenou terasu, která je dominantním prostorem tohoto podlaží. Z terasy je

dokonalý výhled na druhý břeh řeky a zároveň je příjemným prostředím, kde se uvažuje také

s venkovním posezením, stejně jako na zahradě. Zde by však měla být primární funkce

promítání různých celovečerních filmů na mobilním filmovém plátně, to v kombinaci

s výhledem na řeku a večerní oblohu poskytuje nezapomenutelný zážitek.

Rodinný dům také disponuje pohlednou zahradou, ze které je opět zajištěn výhled na řeku,


[…]


likvidaci odpadů ze stavby, organizacemi s platným atestem k této činnosti. Ke kolaudaci

(užívání stavby) je nutné doložit potvrzení o nezávadné likvidaci všech stavebních

odpadů.

Seznam vzniklých odpadů (dle vyhl. 381/2001 Sb. Vydané MŽP):

∙ 08 01 11 N Odpadní barvy a laky

∙ 08 04 09 N Odpadní lepidla a těsnící materiály

∙ 17 01 01 O Beton

∙ 17 01 03 O Tašky a keramické výrobky

∙ 17 02 01 O Dřevo - 17 02 03 O Plasty

∙ 17 03 01 O Asfaltové pásy

∙ 17 06 04 O Izolační materiály

∙ 20 03 01 O Směsný komunální odpad

Stavební odpady budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií ve

shromažďovacích prostředcích v místě vzniku (tj. v místě stavby) a předávány

oprávněným osobám k využití nebo odstranění. Původce odpadů je povinen dodržovat,

mimo jiných, povinnosti uvedené v § 16 zákona o odpadech. S veškerými odpady bude

nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími právními předpisy

(zejména s vyhláškou MŢP č. 381/2001 Sb. A 3832001 Sb.). Odpady vzniklé při výstavbě

rodinného domu budou odvezeny a likvidovány na skládce odpadů.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,

Při výstavbě bude sejmuta ornice v místě rodinného domu, nelze přesně definovat

množství, jelikož součástí bakalářské práce nebylo geodetické zaměření pozemků.

Veškerá sejmutá ornice bude zpětně použita na pozemcích pro vegetační úpravy, žádná

ornice nebude odvážena z pozemku pryč. Vytěžená zemina z výkopů bude rovněž použita

zpětně na terénní úpravy. Ornice a vytěžená zemina z výkopů bude uložena na

mezideponii na pozemku. V rámci projektového řešení jsou navrženy terénní úpravy

týkající se umístění objektu do terénu vč. umístění terasy na jihozápadní straně objektu,

přístupových a příjezdových cest, parkovacího stání a dalších zpevněných a travnatých

ploch na severní straně objektu – viz C.3 koordinační situace. Okolo objektů bude

zhotoven okapový chodník.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě,

Výstavba rodinného dobu nebude mít negativní vliv na životní prostředí, a proto není

nutné řešit její ochranu.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

Bude upraveno dle §15 zákona 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní

vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve

znění pozdějších předpisů. Veškeré výkopy musí být zabezpečeny v souladu s nařízením

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví

při práci na staveništích a s nařízením vlády č. 326/2005 Sb., o bližších požadavcích na

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do

hloubky. Staveniště musí být řádně oploceno, uzavřeno proti vniknutí třetích osob. Všichni

pracovníci dodavatele musí být řádně proškoleni a patřičně profesně kvalifikováni pro jimi

vykonávané činnosti.

Akce: Novostavba rodinného domu

Investor: ČVUT v Praze, fakulta stavební, Thákurova 2077/7, 166 29, Praha 6 Dejvice

Místo stavby: č.p. 128/2 a 128/1, obec Máslovice [538469], k.ú. Máslovice [602221], Středočeský kraj

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,

Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb se k charakteru stavby

(rodinný dům) nepožadují.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,

Při realizaci stavby nebude použito nadměrných prvků, doprava na staveniště bude

řešena běžnými dopravními prostředky, není nutné stanovovat objízdné trasy pro

dopravu nadměrných nákladů.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu,

opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.,

Není požadováno.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

∙ Zahájení výstavby: 07/2022

∙ Přípravné práce: 8 týdnů

∙ Výkopové a základové práce: 4 týdny

∙ Svislé konstrukce: 6 týdnů

∙ Vodorovné konstrukce: 4 týdny

∙ Technické zařízení budovy: 6 týdnů

∙ Dokončovací práce: 7 týdnů

∙ Ukončení výstavby: 03/2023

∙ Orientační náklady stavby: 6 600 000,- Kč

Orientační náklady byly spočítány pomocí online kalkulačky. Jedná se pouze o

orientační částku empiricky vypočtenou na základě obestaveného prostoru. Skutečná

cena se může lišit i několikanásobně v návaznosti na specifika projektu nebo nabídky

jednotlivých dodavatelů. Vždy je vhodné zpracovat podrobný rozpočet. Avšak cenu

tohoto projektu odhadujeme cca na 10 000 000,- Kč.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

Celkové vodohospodářské řešení není předmětem bakalářské práce ani celkového

charakteru stavby.