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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: HOLÍK JAN
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Předložená práce splňuje podmínky stanovené v zadání

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
V přístupu k zadané práci byl student dostatečně samostatný, pravidelně se účastnil společných setkávání, a
pracoval průběžně. Určitou rezervu má v kreativnosti, v pružném tvůrčím přístupu k řešení mnohovrstevnaté
problematiky architektonického navrhování.

Kvalita architektonického / urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Čistá hmotová kompozice. Čisté a vyvážené členění fasád
Architektonické i urbanistické řešení je smysluplné, přehledné. Z uživatelského hlediska příjemné.
Dílčí připomínkou mám k velice atraktivní terase v 2.podlaží – v návrhu je funkčně nějak nedoceněná. Též
umístění nástupu na schodiště do 2.podlaží z nejvzdálenějšího místa obytného prostoru až u kuchyňského
koutu, myšleno - směrem od vstupu není nejvhodnější (např. návštěvy dětí musí projít „celým domem“ atd.).

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Technické řešení je na vyhovující úrovni. Nosný systém vyhovuje – je funkční, přesto se jeví jako zbytečně
komplikovaný.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Práce je úplná, srozumitelná, graficky na velmi pěkné úrovni.

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Student splnil podmínky zadané práce, pracoval průběžně a svědomitě, práce má odpovídající kvalitu a z těchto
důvodů práci - d o p o r u č u j i - k obhajobě

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 11.6.2021 Podpis: V.Dvořák